UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         / STTTT-TTBCXB

V/v thông tin về Chương trình hỗ trợ tư vấn

sức khỏe trực tuyến qua nền tảng VOV Bacsi24

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

  - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị

xã và Thành phố Huế.

 Thực hiện Biên bản hợp tác số 02/BB-BTTTT-BYT-ĐTNVN ngày

24/2/2020 giữa Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Y tế và Đài Tiếng nói Việt

Nam về Chương trình hỗ trợ tư vấn sức khỏe trực tuyến qua nền tảng VOV

Bacsi24, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã và Thành phố Huế thực hiện

thông tin rộng rãi, tuyên truyền đến người dân trên địa bàn tỉnh các nội dung sau:

 - Trên kênh FM89 của Đài Tiếng nói Việt Nam cung cấp nền tảng miễn

phí cho bác sĩ từ các bệnh viện tư vấn sức khỏe trực tuyến qua ứng dụng

VOV Bacsi24 trong thời gian dịch COVID-19 cho đến khi Chính phủ công bố

hết dịch.

- Thông tin cho người dân biết nền tảng VOV Bacsi24 đã có thể cài đặt từ

App Store (cho máy iPhone, iPad) và Google Play (cho máy chạy hệ điều hành

Android) với tên tìm kiếm: VOV Bacsi24. Thông qua ứng dụng này người dân

có thể được chăm sóc sức khỏe thông qua tư vấn của bác sĩ, hạn chế đến bệnh

viện và chỉ đến bệnh viên khi cần thiết.

- Khung giờ "vàng" để khám bệnh online:

+ Sáng: Khoảng từ 9h30-12h

+ Chiều: Khoảng từ 14h-16h30

+ Tối: Khoảng từ 19h-22h

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã và Thành phố Huế thực hiện

thông tin, tuyên truyền sâu rộng các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Y tế (ph/hợp);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, IOC, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Hiển

		2020-05-04T16:30:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Huy Hiển<nhhien.stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!